de altura, reflexivo, coloc 4,56 

CUATRO  EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS 

21 ML Valla normalizada de desviación de tráfico, colocada 35,71 

TREINTA Y CINCO  EUROS con SETENTA Y UN 

CÉNTIMOS 

22 Ud Señalización y protecciones para voladuras 217,30 

DOSCIENTOS DIECISIETE  EUROS con TREINTA 

CÉNTIMOS 

23 Ud Documentos y trámites para expediente de voladura en roca 323,30 

TRESCIENTOS VEINTITRES  EUROS con TREINTA 

CÉNTIMOS 

24 UD Formación al personal de seguridad e higiene en el trabajo duran 129,96 

CIENTO VEINTINUEVE  EUROS con NOVENTA Y SEIS 

CÉNTIMOS 

25 UD Reunión de comité de seguridad e higiene en el trabajo 168,15 

CIENTO SESENTA Y OCHO  EUROS con QUINCE 

CÉNTIMOS 

26 UD Reconocimiento médico obligatorio 27,14 

VEINTISIETE  EUROS con CATORCE CÉNTIMOS 

27 UD Alquiler de barracón para comedor, vestuarios y aseos 204,71 

DOSCIENTOS CUATRO  EUROS con SETENTA Y UN 

CÉNTIMOS 

28 UD Botiquín y material y equipamiento sanitario para primeros auxil 34,20 

TREINTA Y CUATRO  EUROS con VEINTE CÉNTIMOS 

29 UD Extintor manual de eficacia 13A-89-B 59,28 

CINCUENTA Y NUEVE  EUROS con VEINTIOCHO

[...]

o elastómero equivalente, cuyo espesor será de tres milímetros (3 mm) en tuberías de diámetro comprendidas entre cien y 

trescientos milímetros (Ø 100/300 mm.); cuatro milímetros (4 mm.) entre trescientos cincuenta y seiscientos milímetros (Ø 

350/600 mm.); y cinco milímetros (5 mm.) entre setecientos y mil seiscientos milímetros (Ø 700/1600 mm.). Las arandelas de 

diámetros iguales o superiores a cuatrocientos cincuenta milímetros (Ø >450 mm.) irán enteladas. 

En las uniones mediante "juntas automáticas flexibles" o "mecánicas exprés", una vez alineadas las piezas, se dejará 

un espacio de un centímetro (1 cm.) entre el extremo de la tubería y el fondo del enchufe, para evitar el contacto de metal con